
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1516             DEL 23/12/2016

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria per il ripristino della sbarra 
automatica elisuperficie P.O. Giovanni Paolo II  - Olbia

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/12/2016 Al 07/01/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  SERVIZIO TECNICO

Ing. Paolo Tauro

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

PREMESSO che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.1360 del 07/12/2015 
la  Ditta  Kone  S.p.A.  con  sede  legale  in  Via  Figino  n°41  Pero  (MI),  è 
incaricata  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  delle  porte  automatiche, 
portoni sezionali e barriere mobili installate presso le strutture Aziendali;

CONSIDERATO - che la Ditta Kone S.p.A., durante l’esecuzione delle manutenzioni ordinarie 
presso  il  P.O.  Giovanni  Paolo  II,  ha  rilevato  la  necessità  di  effettuare  la 
sostituzione  ed  istallazione  di  nuova  scheda  madre,  indispensabile  per 
ripristinare il  corretto funzionamento della sbarra automatica che consente 
l’accesso all’elisuperficie;
- che il varco oggetto d’interesse allo stato attuale può essere movimentato 
solo  manualmente  dal  Servizio  di  Vigilanza,   determinando   quindi 
l’allontanamento dalla postazione di controllo del vigilante in turno;
- che tale circostanza pregiudica le condizioni di sicurezza, oltre all’inevitabile 
perdita di tempo in caso di accesso immediato da parte dei VVFF e mezzi di 
soccorso ;
-  che  la  Ditta  Kone  Spa  per  l’intervento  in  questione  ha  sottomesso  il 
preventivo (all.to 1) pari a € 477,00 inclusi oneri per la sicurezza oltre IVA al 
22%;

RITENUTO opportuno provvedere in merito,  ricorrendo all’art.36 c.2 lett.a del D.Lgs. n
°50/2016;

VISTI - la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D.Lgs. n°50/2016; 

DETERMINA

Per i motivi sopra espressi

- di affidare ex art. 36 c.2 del D.Lgs. n°50/2016 alla Kone S.p.A. con sede legale in Via Figino n
°41  Pero  (MI),  l’intervento  di  manutenzione  straordinaria  per  il  ripristino  del  corretto 
funzionamento  della  sbarra  automatica  che  consente  l’accesso  all’elisuperficie  del  P.O. 
Giovanni Paolo II, per un importo complessivo di € 477,00 inclusi oneri per la sicurezza oltre 
IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       



ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL. ) 

2016 UA2_TEC 1 A507010104 581.94

- di incaricare il Servizio Bilancio all'emissione del mandato di pagamento a fronte di regolare 
fattura, previa verifica da parte del Servizio Tecnico sull'esecuzione del servizio.

IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO

Ing. Paolo Tauro

(f.to digitalmente)








